АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27  апреля  2024 г.                   №   33

с. Назино

Во исполнение Постановления Администрации Александровского района от

18.04.2024 года  № 410  «Об    утверждении     Плана    мероприятий    по увеличению

налоговых и неналоговых доходов  консолидированного бюджета муниципального

образования «Александровский район» на 2024 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов

бюджета  муниципального образования «Назинское сельское поселение» на 2024 год

согласно приложению.

2. Администрации Назинского сельского поселения предоставлять информацию в

Финансовый отдел Администрации Александровского района о ходе выполнения плана

мероприятий до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Назинского сельского поселения                                                   И.С. Мозговая

Об    утверждении     плана    мероприятий

 по увеличению налоговых и неналоговых доходов  бюджета

   муниципального    образования «Назинское сельское поселение» на 2024 год

2

                                                                                                   Приложение

Утверждено постановлением

Администрации  Назинского

сельского поселения

от 27.04.2024 г. № 33

План мероприятий

по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального

образования  «Назинское сельское поселение »  на 2024 год

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1.Повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов

1) Анализ исполнения налоговых и

неналоговых доходов местного

бюджета в разрезе источников

поступлений;

2) Провести оценку эффективности

налоговых льгот  предоставляемых

налоговых льгот, а также анализ

применения налоговых ставок по

местным налогам:

за 2022 год;

за 2023 год.

3) Утвердить план по отмене

неэффективных налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам) если

по результатам оценки эффективности

налоговых льгот выявлены

неэффективные налоговые льготы

(пониженные ставки по налогам)

Ежемесячно

до 25.04.2024

до 20.07.2024

    до 01.09.2024

Администрация

Назинского сельского

поселения

2.Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым

платежам в бюджет Назинского сельского поселения

1) Сокращение задолженности по

налоговым и неналоговым платежам в

бюджет с приглашением

налогоплательщиков, имеющих

просроченную задолженность по

уплате налоговых и неналоговых

платежей;

2) Проведение претензионной исковой

работы в отношении арендаторов

имущества, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности, имеющих

задолженность по арендной плате.

3) Контроль за полнотой  и

своевременностью  поступления в

Ежеквартально

Ежемесячно

Ежеквартально

Администрация

Назинского сельского

поселения

3

доход бюджета поселения платежей,

администрируемых  Администрацией

Назинского  сельского  поселения

3. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета Назинского

сельского поселения

1) Анализ уровня и причин

отклонения между планируемыми и

фактически полученными доходами

(по видам).

2) Организация  и проведение

комплексных  проверок  анализа

финансово - хозяйственной

деятельности  муниципальных

унитарных предприятий в целях

принятия мер:

а) в отношении  убыточных

муниципальных  предприятий по

доведению  заданий  по  снижению

убытков, принятию  решений  о

ликвидации.

б) по изъятию излишнего имущества

с целью  его передачи  в аренду либо

продажи.

Ежеквартально

2024

Администрация

Назинского сельского

поселения

3) Проведение инвентаризации

имущества с целью выявления

неиспользуемого (бесхозяйного)

имущества и установления

направления эффективного его

использования для увеличения

доходов от использования

муниципального имущества.

2024

4) Выявление предприятий,

работающих на территории

Назинского сельского поселения, для

постановки на налоговый учет.

постоянно Администрация

Назинского сельского

поселения

5) Обеспечение взаимодействия с

Межрайонной ИФНС № 8 России по

Томской области в целях реализации

комплекса мер по сокращению

недоимки в бюджет муниципального

образования, проведение

индивидуальной работы с

недоимщиками.

Ежегодно Администрация

Назинского сельского

поселения